siguiente gráfico comparativo de los activos descargados y los activos bajo administración. 

Gráfico 7. Estructura de Sociedades y Establecimientos de Comercio en Liquidación (SYECEL) 

Fuente: SIGMA 1.5 

A diciembre de 2022, la gerencia cuenta con seiscientos sesenta y cinco (665) activos en disposición temporal 

(sociedades o establecimientos de comercio), bien sea bajo el mecanismo de administración directa o de 

depositario provisional con funciones de liquidador; treinta y tres (33) activos en devolución; y, seiscientos 

treinta y cuatro (634) descargados.   

Visitas a sociedades y activos sociales 

Adicional a la administración constante que deben adelantar los depositarios provisionales con funciones de 

liquidador frente a las sociedades a su cargo y los activos sociales; directamente, la Vicepresidencia de